





TARIQ GLASS INDUSTRIES LTD.

HEAD OFFICE & MARKETING OFFICE

128-J,Model Town, Lahore, Pakistan
Tel: (042) 111 343434 Fax: (042) 3585 7692, 3585 7693
Email: info@tarigglass.com Web Site: www.tarigglass.com

Ref.:TGL/Shares/2.7-II

February 25, 2022

The General Manager Pakistan Stock Exchange Ltd. Stock Exchange Building Stock Exchange Road Karachi.

Subject: NOTICE OF EXTRA ORDINARY GENERAL MEETING

Dear Sir,

Please find enclosed herewith notice of extra ordinary general meeting of the members of the Company to be held at 11:00 AM on Monday the March 21, 2022 at the Registered Office of the Company situated at 128-J, Model Town, Lahore. This notice will be released in the press on February 26, 2022.

This is for your information and distribution amongst the TRE Certificate Holders of the Exchange.

Thanking you.

Yours truly.

For Tariq Glass Industries Limited

(Mohsin Ali)

Company Secretary

Encl: As Above



TARIQ GLASS INDUSTRIES LIMITED NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

128-J, MODEL TOWN, LAHORE

PH: 042-111-343-434, FAX: 042-35857692-93

Email: info@tariqglass.com Web: www.tariqglass.com

Notice of Extraordinary General Meeting

NOTICE is hereby given that an Extraordinary General Meeting (the "EOGM") of Tariq Glass Industries Limited (the "Company") will be held on Monday, the March 21, 2022 at 11:00 AM at the registered office of the Company situated at 128-J, Model Town, Lahore and through video link to transact the following business:

SPECIAL BUSINESS:

 To consider, and if deemed fit to pass the following resolutions as special resolution, with or without modification, addition(s) and deletion(s):

"RESOLVED THAT approval of the members of Tariq Glass Industries Limited (the "Company" / "TGL") be and is hereby accorded in terms of Section 199 and other applicable provisions of the Companies Act, 2017 and the Company be and is hereby authorized to make long term equity investment of up to PKR 4,414,900,000/- (Rupees Four Billion Four Hundred Fourteen Million and Nine Hundred Thousand only) from time to time in Lucky TG (Private) Limited (proposed) for subscribing, at Par, its fully paid up to 441,490,000 ordinary shares of PKR 10 each as may be offered to the Company from time to time pursuant to the requirements of the Companies Act, 2017 including subscription of ordinary shares to be taken up by the Company as subscriber to the Memorandum of Association on incorporation of the proposed Lucky TG (Private) Limited (proposed)."

"FURTHER RESOLVED THAT this special resolution shall remain valid for a period of five (5) years from the passing thereof and the Managing Director/CEO and/or Director and/or the Company Secretary be and are hereby singly empowered and authorized to take and do and/or cause to be taken or done any/all necessary actions, deeds and things which are, or may be necessary for giving effect to the aforesaid resolutions and to do all acts, matters, deeds, and things which are necessary, incidental and/or consequential to the investment of the Company's funds as above as and when required at the time of investment, including but not limited to negotiating and executing any agreement(s)/document(s), any ancillary matters thereto and to complete all legal requirements and formalities as may be necessary for the purposes of implementing this special resolution."

A statement under Section 134(3) of the Companies Act, 2017 concerning special business to be transacted at the extraordinary general meeting is annexed with the notice of meeting.

By Order of the Board

Lahore Date: February 25, 2022 (Mohsin Ali) Company Secretary

NOTES

- The Share Transfer Books of the Company will remain closed from March 15, 2022 to March 21, 2022 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of Share Registrar of the Company namely M/s Shemas International (Private) Limited, 533 - Main Boulevard, Imperial Garden Block, Paragon City, Barki Road, Lahore (Phone: 0092-42-37191262) at the close of business hours on March 14, 2022 will be treated in time for the purpose of transfer of shares, voting rights.
- The members are advised to bring their ORIGINAL Computerized National Identity Card (CNIC) and those members who have deposited their shares in Central Depository System should also be cognizant
- of their CDC Participant ID and Account Number at the meeting venue. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced at the time of the meeting.
- 3. All members are entitled to attend and vote at the meeting. A member entitled to attend and vote at the meeting is also entitled to appoint another member of the Company as his/her proxy to attend, speak and vote for him/her. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature shall be submitted along with proxy form to the Company. A proxy must be a member of the Company. A member shall not be entitled

to appoint more than one proxy to attend any one meeting. The instrument of proxy duly executed should be lodged at the Registered Office of the Company not later than 48 hours before the time of meeting. The form of proxy must be witnessed with the addresses and CNIC numbers of witnesses, certified copies of CNIC of member and the proxy member must be attached and the revenue stamp should be affixed and defaced on the form of proxy.

- 4. In the wake of Corona Virus Pandemic threats. the shareholders are encouraged to consolidate their attendance and voting at EOGM into as few people as possible through proxies. Additionally, the Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP) vide its Circular No. 4 of 2021 dated February 15, 2021 has directed all the listed companies to ensure participation of members in general meeting through electronic means (i.e., video-link, webinar, zooming etc.) as a regular feature from the date of this circular till further orders. In this regard, the interested shareholders can request by providing the following information along with copy of valid CNIC to the Company Secretary at least 48 hours before the time of EOGM at Email Address: corporateaction@ tarigglass.com.
 - 1 Name of the Shareholder 3. Folio / CDC Participant ID Number
- Cell Number
 Email Address
- The shareholders are also encouraged to send their comments and suggestions, related to agenda items of the EOGM on WhatsApp Number +92 301 1166563 and Email: corporateaction@tarigglass.com.
- 6. Pursuant to Section 132(2) of the Companies Act 2017 members may participate in the meeting via video conference facility subject to availability of this facility in that city and consent from members (form titled as "Consent for Video Conference" is available on website of the Company). The members must hold in aggregate 10% or more shareholding residing in that city and consent of shareholders must reach at the registered address of the Company at least 7 days prior to the general meeting in order to participate in the meeting through video conference. The Company will intimate members regarding venue of video conference facility at least 5 days before the date of general meeting along with complete information necessary to enable them to access such facility.
- Members can exercise their right to demand a poll subject to meeting requirements of section 143-145

- of the Companies Act 2017 and applicable clauses of Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018.
- 8. As per section 72 of Companies Act 2017, every listed company shall be required to replace its physical certificates with book entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the commission, within a period not exceeding four years from the commencement of this Act. In compliance to the SECP's directive, the Company has already dispatched the follow-up letter to all physical shareholders on April 20, 2021. The shareholders having physical shares are once again requested to open the CDC sub-account with any of the broker or investor account directly with the CDC to place their physical certificates into scripless form.
- It is necessary to mention the Member's computerized national identity card (CNIC) number for the payment of dividend, in members register and other statutory returns. Members are, therefore, requested to submit a copy of their valid CNIC (if not already provided) by mentioning their folio numbers to the Share Registrar of the Company.
- 10. Shareholders who could not collect their dividend / physical shares are advised to contact the Company Secretary at the registered office of the Company to collect / enquire about their unclaimed dividend or shares, if any.
- 11. The members are requested to notify the Company / Shares Registrar of any change in their address.

STATEMENT UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

This statement sets out the material facts concerning the Special Business to be transacted at the Extraordinary General Meeting of the Company to be held on March 21, 2022.

Investments in Lucky TG (Private) Limited (Proposed Joint Venture Company)

Tariq Glass Industries Limited (the "Company"/ the "TGL") has signed a joint venture agreement ("JVA") dated February 18, 2022 with ICI Pakistan Limited ("ICI") for setting up a state-of-the-art float glass manufacturing facility (the "Project"). Pursuant to the JVA, a joint venture company ("JVC") will be incorporated under the name Lucky TG (Private) Limited or such other name agreed between the Company and ICI as may be allowed by the Securities & Exchange Commission of Pakistan. The first phase of the

project will be financed through an equity of PKR 9,010,000,000 while the balance cost will be financed through debt component. As per JVA, the Company and ICI will have equity stake of 49 % and 51%, respectively in the Project.

The directors have certified that they have carried out necessary due diligence for the proposed investment before making recommendation for approval of the members and duly signed recommendation of the due diligence report shall be made available for inspection of members in the general meeting.

JVC will not be a member of the Company. The directors have no interest except their directorship and to the extent of their shareholdings in the Company which are as follows:

Name of Director	Shareholding (Number)	Percentage
Mr. Omer Baig	62,498,512	45.38%
Mr. Mohammad Baig	4,241,367	3.08%
Mr. Mansoor Irfani	6,491	0.0047%
Ms. Rubina Nayyar	1,081	0.0008%
Mr. Faiz Muhammad	937	0.0007%
Mr. Saad Iqbal	861,656	0.63%
Mr. Muhammad Ibrar Khan	625	0.0005%

Information Under Regulation 3 of The Companies' (Investment in Associated Companies or Associated Undertakings) Regulations, 2017.

Equity Investment in a Joint Venture Company to be Incorporated

	ation under Regulations 3 and 4 of The Com ertakings) Regulations, 2017	panies' (Investment in Associated Companies or Associat-
(a) Disc	losure for all type of investments	
(A) Disc	closure regarding associated company	
i.	Name of Associated Company or Associated Undertaking	Proposed name: Lucky TG (Private) Limited or such other name as may be agreed between the Company and ICI Pakistan. Pursuant to the JVA, a joint venture company ("JVC") will be incorporated under the name as may be allowed by the Securities & Exchange Commission of Pakistan.
ii.	Basis of Relationship	Common directorship
iii.	Earnings/(Loss) per share for the last 3 years	Not applicable as the Company is yet to be incorporated.
iv.	Break-up Value per share, based on the last audited financial statements	Not applicable
V.	Financial position, including main items of statement of financial position and profit and loss account on the basis of its latest financial statements	Not applicable

I.	Description of the project and its history since conceptualization	JVC will be a Joint Venture project of M/s Tariq Glass Indutries Limited (TGL) and M/s ICI Pakistan Limited (ICI) for setting up a state-of-the-art green field float glass manufaturing facility having a production capacity of up to 1,000 metric tons per day. The facility will be set up in two phase each phase having a production capacity of around 500 metric tons per day each. The first phase of the Project will be financed through an equity of PKR 9,010,000,000 while the balance cost of the first phase of the project will be financed through debt component. ICI and TGL shall participate in the equity of JVC in following proportions:
		Tariq Glass Industries Limited 49% ICI Pakistan Limited 51%
II.	Starting date and expected date of completion of work	The first phase of the Project is expected to commence a incorporation of proposed JVC and is expected to be completed by the end of financial year 2023-2024.
III.	Time by which such project shall become commercially operational	The commercial operations of the first phase of the Projectivill start in the financial year 2024-2025.
IV.	Expected time by which the project shall start paying return on investment	The first Phase of the Project is expected to start paying profits / return on investment by the end of financial year 2025-2026.
V.	Funds invested or to be invested by the promoters, sponsors, associated company or associated undertaking distinguishing between cash and non-cash amounts	TGL will inject cash funds as equity investment up to PKR 4,414,900,000/- (Rupees Four Billion Four Hundred Fourt Million and Nine Hundred Thousand only) of which PKR 490,000,000 (Pak Rupees Four Hundred Ninety Million) w be invested at the time of incorporation and the remaining be subscribed from time to time as offered by the propose JVC.
) Gen	eral Disclosures	
i.	Maximum amount of investment to be made	Up to PKR 4,414,900,000/- (Rupees Four Billion Four Hundred Fourteen Million and Nine Hundred Thousand only)
ii.	Purpose, benefits likely to accrue to the investment company and its members from such investment and period of investment	It will create synergy. The new ideas and resources will be shared which can help in discovering new opportunt ties and gain access to new expertise, technology, and resources. This enables JV partners to accomplish goal they might not have accomplished on their own. Access to the shared resources of each party without having to spend excessive amounts of capital. The investment will be for long term and help complete the Project and is expected to result in dividend income which will enhance the profitability of the Company and add to the shareholders value of the members of the Company.
iii.	Sources of funds to be utilized for invest- ment and where the investment is intend- ed to be made using the borrowed funds:	A combination of internally-generated funds and the debt will be utilized for the proposed investment in the proposed JVC.

i)	Justification for investment through borrowings	It is expected that investment generates higher returns and favourable gearing ratios justify the investment through debt.
ii)	Detail of collateral, guarantees provided and assets pledged for obtaining such funds	The Company's assets will be mortgaged to raise the debt.
iii)	Cost benefit analysis	The returns from the investment are expected to be higher than the cost of debt.
iv.	Salient features of the agreement(s), if any, with the associated company or associated undertaking with regards to the proposed investment	JVC will be incorporated in terms of Joint Venture & Share- holders' Agreement executed between TGL & ICI Pakistan on February 18, 2022. Salient features are as under:
		The shareholding of the Parties in the issued and paid-up capital of the JVC will be as follows:
		TGL -49% ICI Pakistan - 51%
		The project will be financed through a combination of debt and equity.
V.	Direct or indirect interest of directors, sponsors, majority shareholders and their relatives, if any, in the associated company or associated undertaking or the transaction under consideration	None of the directors, sponsors, majority shareholders of TGL and their relatives have any interest in the proposed JVC except to the extent that the Company will subscribe 49% shares of the proposed JVC. The Company will nominate directors on the Board of the JVC from time to time.
vi.	in case any investment in associated company or associated undertaking has already been made, the performance review of such investment including complete information/justification for any impairment or write offs	No investment has yet been made.
vii.	any other important details necessary for the members to understand the transac- tion;	None
(b) In ca	se of equity investments	
i.	maximum price at which securities will be acquired;	PKR 10/- each which is the face value of shares.
ii.	in case the purchase price is higher than market value in case of listed securities and fair value in case of unlisted securities, justification thereof	Since the Project is a green-field, therefore the shares will be acquired at Par value of PKR 10/- (Rupees Ten) each
iii.	maximum number of securities to be acquired	TGL will acquire 441,490,000 Ordinary Shares of the proposed JVC
iv.	number of securities and percentage thereof held before and after the proposed investment	Before: None After: 49%
V.	current and preceding twelve weeks' weighted average market price where investment is proposed to be made in listed securities	Not applicable
vi.	fair value determined in terms of sub-regu- lation (1) of regulation 5 for investments in unlisted securities	As the Project of associated company is green-field, the shares will be acquired at Par value of PKR 10/- each.



طارق گلاس انڈسٹریزلمیٹڈ

128-J ، ما دُل ٹاون، لا ہور فون: 042-35857692-93 فیکس: 042-35857692

ای میل:info@tariqglass.com ویب:info@tariqglass.com

اطلاع برائے غیر معمولی اجلاسِ عام

طارق گلاس انڈسٹریزلمیٹڈ کے تمام تھس یافتگان کومطلع کیا جاتا ہے کہ کمپنی کاغیر معمولی اجلاسِ عام بروزپیرمورخد 21 مارچ 2022ء کودن 11:00 بج سمپنی کے رجسٹر ڈاٹیرلیس، ل-128، ماڈل ٹاؤن، لا ہور میں مندرجہ ذیل اُمور کی انجام دہی کے لئے منعقد کیا جائے گا۔ جبکہ تھس یافت گان بذریعہ وڈیولئک بھی اجلاس میں شرکت فرما کتے ہیں۔

خصوصی أمور:

1- سرماید کاری کی منظوری اور تصدیق کے لیے درج ذیل خصوصی قرار دادوں کی ترمیم یابلا ترمیم منظوری دی جائے۔جیسا کہ مکپنی کے بورڈ آف ڈائر کیٹرز نے سفارشات دی ہیں۔

" قرار پایا کہ طارق گلاس انڈسٹریز لمیٹڈ کے ممبران کمپنیز ایکٹ 2017ء کے سیکشن 199 اور دیگر قابل اطلاق وفعات کے مطابق منظوری دیتے ہیں اور کمپنی کو اجازت دی جاتی ہے کہ وہ مجوزہ کمپنی کلی ٹی تی (پرائیویٹ کا کمبیٹر جس کا قیام / انکار پوریٹ عمل میں لایا جائے گا کی ایکویٹی میں منظوری دیتے ہیں اور کمبینی کو ایک ہوئی ہیں کہ برازب اسالہ کیس کر وڑائئی س لاکھروپے) تک کی طویل مدتی ایکویٹی انویسٹمٹ کر سکتی ہے میں اور چین میں کہ بینز ایکٹ 2017ء کے نقاضوں کے مطابق وقتاً فوقتاً 2000,000 عمومی جساب فی حصص 10 روپے خرید میتی کمپنیز ایکٹ 2017ء کے نقاضوں کے مطابق وقتاً فوقتاً میں میں مجوزہ کمپنی کی ٹی جی (پرائیویٹ کے المیٹر میں شمولیت کے لیے مجوزہ کمپنی کے قیام / انکار پوریشن کے وقت میمورنڈم آف ایسوی ایشن کے سبسکر انہر کے طور پر عام حصص کی سبسکر پیش بھی شامل ہے۔ "

" مزید قرار پایا که بیخصوصی قرار دادمنظور ہونے سے لے کرعرصہ پانچ سال کی مدّت تک کار آمدر ہے گی اور کمپنی کے مینجنگ ڈائر یکٹر ا چیف ایگزیکٹویاڈائر یکٹر یا کمپنی سکرٹری کواففرادی طور پراختیار دیا جاتا ہے کہ وہ اِس قرار دادکو عملی جامہ پہنانے کیلئے تمام کام, وثیقہ جات, چیزیں, کاروائیاں اور افتدامات بروئے کارلائیں جو کہ اِن امور جن میں کمپنی کے فنڈ زکسر مایہ کاری, معاہدوں پر بحث ومباحثہ, ذیلی کاروائیوں, رسمی کاروائیوں اور درج بالاقرار دادکو پوراکرنے کے لیے ضروری کاروائیاں وغیرہ شامل ہیں۔"

نہ کورہ بالاخصوصی امور کے حوالے سے پینزا کیٹ 2017 کی دفعہ (3)134 کے تحت بیان غیر معمولی اجلاس عام کے نوٹس کے ساتھ لف ہے۔ بحكم بورڈ آ فڈائر يکٹرز

(محسن علی) سميني سيرثري

25 فروري 2022ء, لا ہور

نوٹس:

- سمپنی کی شیئر ٹرانسفر بکس مورخہ 15 مار چ2022ء تا 21 مار چ2022ء تک (دونوں دن شامل ہیں) بندر ہیں گی اوراس عرصہ کے دوران شیئر ز کی کسی بھی منتقلی کورجٹریشن کے لئے قبول نہیں کیا جائے گا جوشیئر زمنتقلیال 14 مارچ2022 ءلوکارو ماری اوقات کے اختیام تک کمپنی کے شیئر ز رجٹر ارمیسر زشاس انٹزیشنل پرائیویئے لمیٹڈ 533. مین بلیوارڈ، امیر مل گارڈن بلاک، پیرا گونٹی، برکی روڈ، لا ہور میں ماضالطہ وصول ہوں گی۔انہیں شیئر زمنتقلی اجلاس میں شرکت اور ووٹ ڈالنے کی اہلت کے لئے ہروقت سمجھا جائے گا۔
- کمپنی کےمبرز کو ہدایت کی حاتی ہے کہ اجلاس بندا میں شرکت کرنے کے لئے اینااصل قوی شاختی کارڈ ہمراہ لا نا ضروری ہےاوری ڈی سی حصص -2 یافتگان کواینے بارٹیسینٹ آئی ڈی اوری ڈی س ا کاؤنٹ نمبر سے کلمل آگاہی ہونی جائے ۔ کارپوریٹ انٹٹی کی صورت میں نمپنی کے بورڈ آف ڈائر یکٹرز کی مصدقہ بورڈر پر ولوثن یا ماورآ فاٹار نی بمعینامز دخض کے نمونہ دستخطفرا ہم کریں۔
- کوئی بھی ممبر جوا جلاس بذامیں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقدار ہے وہ شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لئے بذریعہ براکسی فارم کمپنی کے کسی دوسرے ممبر کوبطورا نیا پراکسی مقرر کرنے کا / کی بھی حقدار ہے۔اگر پراکسی کوئی کارپوریٹ انٹیٹی مقرر کررہی ہے تو پراکسی فارم کے ہمراہ ممپنی کے بورڈ آف ڈائر بکٹرز کی مصدقہ بورڈ ریز ولوٹن پایاورآ ف اٹارنی بمعینامز ڈمحف کے نمونہ دستخطفراہم کریں۔جس شخص کو پراکسی مقرر کیا جائے اس کا بھی کمپنی کاممبر ہونالاز می ہے۔ممبر کسی ایک اجلاس میں شرکت کے لئے ایک سے زیادہ ممبرز کو پراکسی نامز دنہیں کرسکتا۔ پراکسی فارم کے مؤثر ہونے کے لئے ضروری ہے کہوہ دستخط شدہ ہو، ریونیوسٹرپ جساں ہو، گواہوں سے تصدیق شدہ ہو، گواہوں کے بیتے اور کمپیوٹرائز ڈشناختی کارڈ نمبر فارم پر درج ہوں،ممبر اور پراکسیممبر کے تصدیق شدہ کمپیوٹرائز ڈ شاختی کارڈز کی کا بیاں لف ہوں اور یہتمام کمپنی کے رجٹر ڈ ایڈرلیس (طارق گلاس انڈسٹر بزلمیٹڈ،128 - ہے بلاک، ماڈل ٹاؤن، لاہور) پراجلاس بذا ہے 48 گھنٹے تمل باضالطہ جمع کرواد ئے جائیں۔
- کورونا وائریں جیسے وہائی مرض کے پیش نظر ،شیئر ہولڈرز کی حوصلہ افزائی کی حاتی ہے کہ وہ اپنی حاضری اورغیرمعمولی اجلاس عام میں ووٹ ڈ النے کے لیے جتنا ہو سکے پراکسی مقرر کریں۔مزید برآں ،ایس ای سی بی نے اپنے سرکلرنمبر 4 مور خد 15 فروری 2021 ء کوکمپنیوں کوشیئر ہولڈرز کی سلامتی اور بہود کو مذنظر رکھتے ہوئے مدایت کی ہے کہ شیئر ہولڈرز کی ہز ربعہ الیکٹرا نگ زرائع (یعنی ویڈیولنک, وییناں, زومنگ وغیر ہ) اجلاس عام میں شرکت کوتینی بنائیں بلکہ اس ہولت کوستقبل میں بھی یا قاعد گی ہے شیئر ہولڈرز کومہها کیا جائے تا وقیلہ تھم ثانی صا در کیا جائے ۔ اِس حوالے سے شیئر ہولڈرز ویڈیولنک کے ذریعے اجلاس بذامیں شرکت کر سکتے ہیں شیئر ہولڈرز کی شناخت اورتصد لق کرنے کے بعدویڈیولنک فراہم کیا حائے گا۔اس سلسلے میں دلچینی رکھنے والے ثیئر ہولڈرز غیر معمولی اجلاس عام ہے کم از کم 48 گھنٹے پہلے کمپنی سیکرٹری کواس ای میل ایڈرلیس: corporateaction@tarigglass.com پرمندرجه ذیل معلومات ہمراہ اینے شاختی کارڈ کی کارآ مدکا نی فراہم کرکے اجلاس میں

شرکت کی درخواست کرسکتے ہیں۔

ا۔ شیئر ہولڈر کانام ۲۔ فون نمبر ۳۔ فولیو / سیڈی سی انویسٹرا کاؤنٹ نمبر ۴۔ ای میل ایڈرلیس تاہم وہ شیئر ہولڈرز جواجلاسِ عام میں بالطبع شرکت کے خواہاں ہیں اجلاسِ ہذا میں شرکت کر کتے ہیں بشر طیکہ وہ صوبائی/وفاقی حکومت کی طرف سے جاری کر دوہ COVID-1 مے متعلق ایس-او- پیز (SOPs) کوتق سے کھونلے خاطر رکھتے ہوئے اجلاسِ ہذا میں شرکت کریں۔

- 5- شیئر ہولڈرز اجلاس کے حوالے سے اپنے سوالات وتیھرے واٹس ایپ نمبر: 3 6 5 6 6 1 1 1 0 3 2 9 + اور ای میل: corporate action@tarigglass.com
- 6۔ کمپنیزا کیٹ 2017ء کی دفعہ (2) 132 کے تحت مجران وڈ ایو کا نفرنس ہولت کے ذریعے اجلاس بذا میں شرکت کر سکتے ہیں اگر چہاں شہر میں اس کی سہولت موجود ہواوروہ مجموعی طور پر 132 کے تحت مجران کو ایر نازم ہول اور اجلاس کی تاریخ سے کم از کم 7 دن پہلے بذر یعی فارم ہرائے وڈ ایو کا نفرنس اجلاس میں شرکت کے لئے اپنی تحریری رضا مندی فراہم کریں (فارم باعنوان کنسینٹ فاروڈ یو کا نفرنس کمپنی کی و یہ سائٹ پر مہیا کر دیا گیا ہے)۔ 10% یا زائد تعداد میں شیئر ہولڈنگ کے حال مجمران کی رضا مندی موصول ہونے کے بعد کمپنی اجلاسِ عام سے کم از کم یا نی فراہم کر گیا۔

 پانچ (5) دن پہلے مجران کواس ہولت تک رسائی کے قابل بنانے کے لئے درکا مکمل معلومات اور مقام برائے وڈ ایوا جلاس اطلاع فراہم کر گی۔

 ممبران کمپنیز ایکٹ 2017ء کے سیشن 145۔143 ورکینیز (لوٹل بیٹ) ریگولیشنز 2018ء کی نافذ العمل شقوں کے مطابق رائے
- ممبران کمپینز ایکٹ2017ء کے سیکٹن 145-143اور کمپینز (پوٹل بیلٹ)ریگولیشنز 2018ء کی نافذالعمل شقوں کے مطابق رائے شاری(Poll) کروانے کامطالبہ کر بچلتے ہیں۔
- 3۔ کمپنیزا کیٹ 2017ء کے بیشن 72 ہے تحت ہرا کیا اعلام کپنی کیلئے لازم ہے کہ وہ کمیشن کی جانب سے اعلان کر وہ تاریخ سے اوراس کے مروجہ طریقہ کار کے تحت اپنے فریکل شیئرز کو بک اینٹری کی صورت میں اس ایک کے آغاز سے لے کرزیادہ سے زیادہ چار سال کی مدت کے اندر تبدیل کر لے۔ ایس ای بی کی ہدایت کی فقیل میں کمپنی 20 اپریل 2021ء کو پہلے ہی تمام فزیکل شیئرز ہولڈرز کو فالواپ لیٹرارسال کر چکی تبدیل کر لے۔ ایس ای بی کی ہدایت کی فقیل میں کمپنی 20 اپریل 2021ء کو پہلے ہی تمام فزیکل شیئرز ہولڈرز کے والواپ لیٹرارسال کر چکی ہے۔ فزیکل شیئرز کے حامل شیئر ہولڈرز سے اس سلسلے میں ایک بار پھر درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے فزیکل سرشیکیٹس کو سکر کے پاس بی ڈی می میں تبدیل کرانے کی غرض سے کسی بھی بروکر کے پاس بی ڈی سے میٹ تبدیل کرانے کی غرض سے کسی بھی بروکر کے پاس بی ڈی سے میٹ تابی ڈی بی براوراست انولیٹرا کاؤنٹ کھول لیں اوراپ فریکل شیئرزاس میں ڈیازٹ کروائیں۔
- 9- سنمپنی کے ممبرز کے لئے بیضروری ہے کہ وہ اپنا کارآ مدکمپیوٹرائز ڈقو می شاختی کارڈ (CNIC) سمپنی کے شیئر رجٹرار کے پاس جمع کروا میں تاکہ شاختی کارڈ نمبر کا ندراج ممبرز رجٹر اور دیگر ریٹرنز میں ہو سکے ممبرز کے شاختی کارڈ نمبر کے ندہونے کی صورت میں ممبرز کوڈیوڈنڈ کی ادائیگی ساکت ہوجائے گی۔
- 10- کمپنی کے وہ شیر ہولڈرذ جوکس بھی وجہ سے ماضی میں اپنے شیر زسرٹیفیک اورڈ ایوڈ ٹڈ کمپنی سے حاصل نہیں کر سکے آنہیں چاہیے کہ وہ ان کے حصول کیلئے کمپنی سیکرٹری سے کمپنی کے رجسٹرڈ ایڈریس پر ابط کریں۔
 - 11- ممبرزے التماس ہے کہا پنے تیوں میں کسی تبدیلی کے حوالے ہے معلومات فراہم کریں۔

كېنيزا <u>يك 2017 كى د فعه (3)134 كے تحت بيان:</u>

سیر بیان اُن امور کے مطلق تمام ضروری معلومات وصورتحال کا احاطہ کرتا ہے جو کہ کمپنی کے غیر معمولی اجلاسِ عام منعقدہ 21 مار چ2022ء میں بحسشیت خصوصی امورانجام دیئے جائیں گے۔

مجوزه جوائنٹ وینچر کمپنی بنام کئی ٹی جی (مرائیویٹ) کمیٹڈ میں سر مارہ کاری:

طارق گاس انڈسٹر برلمیٹڈ (عمینی اٹی جی ایل) نے فلوٹ گاس بنانے والے ایک جدیدترین بلانٹ کولگانے کے لیے آئی سی آئی ہاکتان کمیٹڈ (آئی سی آئی) کے ساتھ مور نہ 18 فروری 2022ء کوایک مشتر کہ معاہدے جوائے ٹی ویٹجر اینڈشیئر ہولڈرزا مگریمنٹ (جے-وی ۔اے) روستخط کے ہیں ۔ ہے ۔وی-اے کے مطابق مجوزہ کمپنی بنام کی ٹی جی (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے نام سے پاکسی اورمفاہمتی نام سےایک کمپنی کا قیام/انکارپوریش عمل میں لایا جائے گی۔جس کے نام کی احازت سیکپورٹیزاینڈ ایمچنج کمیشن آف باکستان کی حانب سے مرہمت فرمائی حائے۔ مجوزہ کمپنی کے پہلے فیر کیلئے درکارا یکویٹی کی مالیت-/9,010,000,000رویے ہے جبکہ براجیکٹ کیلئے بقایا درکاررقم کو بنگ لون کے ذریعے اعانت فراہم کی جائے گی ۔ ہے۔ وی۔ اے کے مطابق کمپنی اورآئی ہی آئی پاکستان کمیٹڈ کے پاس پراجیکٹ میں بالترتیب 49 فیصداور 51 فیصد کے ایکو ٹی صفص ہوں گے۔

کمپنی کے ڈائر بکٹرز نصد لق کرتے ہیں کہ انہوں نے ممبران کی منظوری کے لیے سفارش کرنے سے پہلے مجوزہ سر مایہ کاری کے لیے ضروری جانچ پڑتال/ڈیٹو ڈلیجنس کی ہےاورتفویض کردہ ڈیٹو ٹلیجنس رپورٹ عام اجلاس میں اراکین کےمعائنہ کے لیے دستیاب ہوں گی۔ مجوزہ جوائٹ وینچر کمپنی لطورمبر، کمپنی کا حصہ نہیں ہوگی۔ کمپنی کے ڈائر یکٹرزاس برا جبکٹ میں بلا واسطہ پایالواسطہ کوئی ذاتی دلچیہی پامغا د نہیں رکھتے ماسوائے اس کے کدان کی تمپنی میں ڈائر بیٹرشپ ہےاوران کے تمپنی میں صفص ہیں جو کدورج ذیل ہیں:

فِصد(%)	شيئر ہولڈنگ (نمبروں میں)	ڈائز یکٹران کے نام
(70)24 #	(0.03). / 2023().	1209 2313
45.38%	62,498,512	محتر معمر بیگ
3.08%	4,241,367	محتر ممجمه بیگ
0.0047%	6,491	محتر م منصور عرفانی
0.0008%	1,081	محتر مدروبدينه نيئر
0.0007%	937	محتر م فيض محمد
0.63%	861,656	محتر م سعدا قبال
0.0005%	625	محتر مجمدا برارخان

کمپنیز (ایسوسی ایپڈ کمپنیوں ماایسوسی ایپلڈ انڈ ٹرمکنگز میں سر مار کاری) ریگولیشنز ، 2017ء کےضابط نمبر 3 کے تحت معلومات مجوزه جوائث وینچ (بیائیویث)لمیٹڈ کمپنی میں ایکویٹی سر مایہ کاری

کمپنیز (ایسوسی ایٹر کمپنیوں پاایسوسی ایٹر انڈرٹیکنگر میں سر ماہیکاری)ریگولیشنز ، 2017ء کےضابط نمبر 3 اور 4 کے تحت معلومات a) تمامتم كي سر مايه كاري كالكشاف/اعلان: A) ایسوسی ایٹ کمپنی سے تعلق انکشاف/اعلان:

جُوزَہ نام: کَلَی ٹی بَی (پرائیویٹ) کمیٹڈ (جے -وی- ی) یا کوئی اور نام جو کہ کمپنی اور آئی می آئی کے مابین تہہ پائے۔جوائٹ ویٹر ایڈشیئر جولڈرز اگر بینٹ (جے -وی -اے) کی شِقوں کے مطابق جے -وی - می کا قیام انگار پوریشن اسی صورت میں عمل میں لایا جائے گا جب اُس بجوزہ نام کی اجازت سیکیور شیزائیڈ ایکھیٹج کمیشن آف پاکستان کی جانب سے مرہمت فرمائی جائے۔	ا بيوى ايندُ مَنْ بِينَ ايندُ اللَّهِ رَشِيَكَ كا نام	(i)
مشتر كەۋائر يكٹرشپ	تعلق کی بنیاد (نوعیت)	(ii)
قابلِ اطلاق نبيس، كمينى تا حال قائم نبيس ہوئى	چھلے تین سالوں میں فی شیئر <i>آمدن ا</i> نقصان	(iii)
قابلِ اطلاق نہیں	آخری آ ڈٹ شدہ فنانشل ٹیٹمنٹ کی بنیاد پر فی شیئر بریک اپ ویلیو	(iv)
قابلِ اطلاق نہیں	مالی حیثیت، بشمول اس کے حالیہ مالی حسابات کی بنیا در پر مالی صلاحیت اور نفع ونقصان کے بیانات	(v)
غازنېيں ہوا)	مزیدمعلومات (ایسوی اینڈ نمینی یاایسوی اینڈ انڈرٹیکنگ کےمنصوبے میں سرمایہ کاری جن پر کام کا آ:	(vi)
ایل اورمیسرز آئی ی آئی پاکستان المیشر ریز المیشر (ئی بی ایل) اورمیسرز آئی ی آئی پاکستان المیشر (آئی ی آئی) کا ایک مشتر که پراجیک بوه ی بوه کی برا ایس المیشر (آئی ی آئی) کا ایک مشتر که پراجیک بوه ی بوه یک مطاب بنانے کی صلاحت کا حابل بوگا۔ یہ پراجیک دو ترحلوں میں پایا پھیل تک پہنچ گا۔ جبکہ ہر مرحلہ میں تو یہ بی اوران صلاحت بوگ ۔ تقریباً 5000 میمٹر کئی یومی پیداواری صلاحت بوگ ۔ بچوزہ پراجیک کے پہلے مرحلے کی مالی اعانت کیون ہوائی جبکہ مرحلے کی مالی اعانت کی جائے گی جبکہ مصوبے کے پہلے مرحلے کی مالی اعانت کر ش کی جائے گی جبکہ مصوبے کے پہلے مرحلے کی بقایا لاگت قرض کے دریعے پرری کی جائے گی جبکہ مصوبے کے پہلے مرحلے کی بقایا لاگت قرض کیوزہ جے۔وی۔ ی کی ایکویئی میں میسرز طارق گلاس انگر شریز کیوزہ جے۔وی۔ ی کی ایکویئی میس میسرز طارق گلاس انگر شریز کئی کی درجہ ذیل تناس ہے حصد لیں گیں:	(i) منصوبے کے تصورو تفکیل پیٹی معلومات	
پراجیکٹ کے پہلے مرحلے کی تغیر کا آغاز ٹھوزہ ہے۔وی- ی کے قیام / انگار پورٹشن کے فورً ابعد شروع ہونے کی امید ہے۔ پراجیکٹ کی تنکیل مالیاتی سال 2024ء۔2023ء کے اختیام تک متوقع ہے۔	(ii) کام کے آغاز کی تاریخ اور متوقع تاریخ چکیل	

پراجیکٹ کے پہلے مرطے ہے تبارتی سطح پر سرگر میوں کا آغاز مالی النا) منصوب کے تبارتی سطح پر سرگر میوں کا آغاز مالی توقع ہے کہ پراجیکٹ کے پہلے مرطے ہے مال توقع ہے کہ پراجیکٹ کے پہلے مرطے ہے مال النارہ وجائے کے پہلے مرطے ہے مال آغاز ہوجائے گا۔ آغاز ہوجائے گا۔ آغاز ہوجائے گا۔ آغاز ہوجائے گا۔ المینٹر - وی۔ ی کے صصص میں ہے طارق گلال انٹر سرایہ کاری پا آمدن کا لیمنٹر پر المید کاروزہ ہے۔وی۔ ی کے صصص میں ہے طارق گلال انٹر سرایہ کاری لیمنٹر پر المید کاروزہ پر المید کاروزہ پر المید کاری کے مسلم کی بیارہ کی جانب ہے گئی پاہونے والی مہیار کے گئی میں ہے۔(00,000,000,000) کی توزہ المیار کی بیش بیان کیش کی صورت ہوگی کی جانب ہے گئی پاہونے والی کی توزہ ہے ۔وی۔ ی میں شمولیت کے لیے مجوزہ ہوگی کی میں سے کاروزہ کی جانب کے گئی ہوئی کی میں سے کہاں کی گئی ہوئی کی میں سے کہاں کی گئی ہوئی کی کے میں میں سے کہاں کی گئی ہوئی کی کی میں سے کہاں کی گئی ہوئی کی کردہ ہے ۔وی۔ ی میں شمولیت کے لیے مجوزہ ہوئی کی میں سے کہاں کی گئی ہوئی کی کردہ ہے ۔وی۔ ی میں شمولیت کے لیے مجوزہ ہے ۔وی۔ ی میں شمولیت کی گئی ہوئی کی کردہ ہے ۔وی۔ ی میں شمولیت کے لیے مجوزہ ہے ۔وی۔ ی میں شمولیت کی گئی ہوئی کی کردہ ہے ۔وی۔ ی میں شمولیت کی گئی ہوئی کی کردہ ہے ۔وی۔ ی میں شمولیت کے لیے مجوزہ ہے ۔وی۔ ی میں شمولیت کے کہاں کی کردہ ہے ۔وی۔ ی میں شمولیت کے کہاں کی کردہ ہے ۔وی۔ ی میں شمولیت کے کہاں کی کردہ ہے ۔وی۔ ی میں میں کی کردہ ہے ۔وی۔ ی میں میں کردہ کے کو کردہ ہے ۔وی۔ ی میں میں کردہ کے کو کردہ ہے ۔وی۔ ی میں کردہ کے کہاں کی کردہ ہے ۔وی۔ ی میں کردہ کے کہاں کی کردہ ہے ۔وی۔ ی میں کردہ کردہ کے کردہ کے کردہ کے کردہ کی کردہ کے کردہ ہے کردہ کی کردہ کے کردہ کے کردہ کے کردہ کردہ ک
ال 2025ء 2024ء توج ہے۔ تو تع ہے کہ پراجیکٹ کے پہلے مرحلے مالی ال منصوبے میں سرمایہ کاری پر آمدن کے حوالے سے متو تع مدت المان ہوا ہے گا۔ آفاز ہوجائے گا۔ اگوزہ ہے۔ دی۔ سی کے حصص میں سے طارق گاال انڈ سٹریز بیا کہ انٹر کے حصص میں سے طارق گاال انڈ سٹریز بیان کے حصص میں سے طارق گاال انڈ سٹریز کے میں میں سے طارق گاال انڈ سٹریز کے لینٹر اسمالی میں کے حصص میں سے طارق گاال انڈ سٹریز کے لینٹر کے میں میں اینٹر انڈ انڈرٹیکٹ کی جانب سے کی گئی یا ہونے والی میں کہ وزہ جے دی۔ سی سے مواد انگویاس کروڈ میں اینٹر ز، ایسوی اینڈ انڈرٹیکٹ کی جانب سے کی گئی یا ہونے والی میں کوزہ جے دی۔ سی میں شہولیت کے لیے مجوزہ سرمایہ کاری کیش یانان کیش کی صورت ہوگی
ا تمان منصوبے میں سرمایہ کاری پر آمدن کے والے سے متو تع مدت مال 2026ء - 2026ء کے آخر تک سرمایہ کاری پر آمدن کا اعتراض دونا کی اللہ منصوبے میں سرمایہ کاری پر آمدن کا مختوب کے متو تع کے متو کار اللہ مشریز کے متو کے اور اللہ کاری اللہ میں اللہ کے متو کا میں اللہ کاری کے متو کے متع کی ایم اللہ کی اللہ کے متو کی گئی ایم و نے والی مہیا کر ہے گئی میں سے -400,000,000 (اٹھی سکروٹر کے متو کو کے متو کے لیے متو کے م
آغاز ہوجائےگا۔ بخوزہ جے -وی- سی کے قصص میں سے طارق گلاس انڈسٹریز المیٹڈ -/4,414,900,000 ہیں سے طارق گلاس انڈسٹریز کروڈ انٹچاس لاکھ روپ) کے فٹٹر ز بطور ایکو بٹی مرابید کاری (۷) پروموٹر ز، سپانسر ز، الیموسی ایپڈ انڈر ٹیکنگ کی جانب سے گائی یا ہونے والی مہیا کر ہے گہ جس میں سے -/40,000,000 (انٹچاس کروڈ مرباید کاری کیش یاٹال کیش کی صورت ہوگ
جُوزہ جے۔وی۔سی کے تھس میں سے طارق گا اس انڈسٹریز لیٹنڈ -/414,900,000 ہے (چارارب اکمالیس کروڑائچاس لاکھ روپے) کے فٹڈز بطور ایکویٹی سرمایید کاری (۷) پروموٹرز،سپانسرز،الیوی ایفڈ کمپنی یا ایسوی ایفڈ انڈرٹیکنگ کی جانب ہے گائی یا ہونے والی مہیا کرے گی جس میں سے -/400,000,000 (انٹجاس کروڈ سرمایدکاری کیش یاٹال کیش کی صورت ہوگ
لیٹڈ -/4,414,900,000 ہے(چارارب اکتالیس کروڑائچاس لاکھ روپے) کے فٹڈ ز بطور ایکو پٹی سرمایہ کاری (۷) پروموٹرز، سپانسرز، ایسوی ایٹڈ کمپنی یا ایسوی ایٹڈ انڈرٹیکنگ کی جانب سے کی گئی یا ہونے والی مہیا کرے گی جس میں سے -/490,000,000 (انٹچاس کروڈ مرمایہ کاری کیش یاٹان کیش کی صورت ہوگ
کروڈ انٹیاس لاکھ روپے) کے فنٹر زیلور ایکویٹی سرمایہ کاری (۷) پر وموٹرز، سپانسرز، ایسوی ایٹ کمپنی پاایسوی ایٹ انٹر ڈیکنگ کی جانب سے کی گئی یا ہونے والی مہیا کر سے گی جس میں سے -400,000,000 (انٹیاس کروڈ سرمایہ کاری کیش بیاناں کیش کی صورت ہوگ
(۷) پروموٹرز، سپانسرز، ایسوی ایٹ کمپنی یا ایسوی ایٹ انڈرٹیکنگ کی جانب سے کی گئی یا ہونے والی مہیا کرنے گی جس میں سے -/490,000,000 (انچاس کروڑ مرما بیکاری کیش یانان کیش کی صورت ہوگی
مرماییکاریکیش یانان کیش کی صورت ہوگ کے کیوزہ ہے ۔وی - سی میں شمولیت کے لیے مجوزہ ہے ۔وی - سی میں شمولیت کے لیے مجوزہ
•
ر سر کر تاریخ از این از کر از این این از این
ج-وی- ی کے قیام انکار پوریش کے وقت میمور مثر م آ ف
اليوى اليثن كے سيسكر ائبر كے طور پر عام حصص كى سيسكر پثن
کیلے شامل ہے۔
(B) عموى انكشافات اعلانات:
- (عاداب اکتالیس (عاداب اکتالیس (عاداب اکتالیس
(i) زیادہ سے زیادہ کی جانے والی سرماید کاری (i) کی اور میں میں میں اور میں کا میں اور کی کی اور کی کی اور کی کی اور کی ا
پر منصوبہ دونوں سرمابہ کار کمپنیوں میں ہم آہنگی پیدا کرے
گا- جدید خیالات دوسائل کااشتراک بروئے کارلایا جائے گا جو
جدید مواقع تلاش کرنے ، جدید مہارت ، ٹیکینالو جی و وسائل تک
رسائی حاصل کرنے میں مددگار ثابت ہوگا۔ یہ جوائٹ ویٹر
شراکت داروں کوان امہداف کو پورا کرنے کے قابل بنائے گا جو
(ii) سرماید کارنمپنی اوراس کے ممبران کوان قتم کی سرماید کاری کی مدت ہے حاصل مقصد ، فوائد مائید پہلے انفرادی طور پر حاصل نہیں کیئے جاسکتے تھے۔
دونول فریقین کی مناسب سرماییکاری سے مشتر کہ وسائل تک
رسائی حاصل ہوگی۔
اس طویل مدتی سرمایه کاری سے پراجیکٹ کومکمل کرنے میں مدد
ملے گی اوراس کے نتیجے میں ڈیویڈ بیٹری آمد نی میں اضافہ ہوگا اور
کمپنی کےمبران کی شیئر ہولڈرز کی قدر میں بھی اضافیہ وگا۔
(iii) سرمایه کاری کے لئے استعال ہونے والے فنڈز کے ذرائع اور قرض پر حاصل کردہ فنڈز کا استعال سمپنی یہ سرماییہ کاری اپنے پاس دستیاب فنڈز اور بنک لون
کرتے ہوئے کس جگد سرماییکاری کرنی ہے: دونوں کو بروئے کارلاتے ہوئے کرے گی۔
سر ماید کاری سے اعلیٰ شرح کے منافع کا حصول متوقع ہوتا ہے اور
(i) ادھار کے ذریع سرماییکاری کا جواز سے سرماییکاری
کی اعانت کا جواز فراہم کرتے ہیں۔

سمینی کے اٹا ثوں کے رہن کے عوض قرض حاصل کیا جائے گا۔	(ii) ایسے فنڈ ز کے حصول کے لیے فراہم کر دہ کو لیٹرل گارنٹیز اور گروی شدہ اٹا تُوں کی تفصیل	
توقع کی جاتی ہے کہ سر ماید کاری پرآمدن کی شرح بہ نسبت قرض کی		
لاگت کی شرح سے زیادہ ہوگی۔	(iii) لاگت پرفائدے کا تجزیہ	
جوائث وینچر اور شیئر ہولڈرز معاہدہ (ج-وی-اسے) کی		
نماما ن خصوصیات درج ذیل مین:		
مجوزہ جے-وی-سی کا قیام/انکارپوریشن جے-وی-اے میں		
طے پانے والی شرائط کے مطابق ہوگا جو کہ ٹی جی ایل اور آئی سی		
آئی کے مابین مورخہ 18 فروری 2022ء کو طے پایا تھا۔		
مجوزہ ہے۔وی۔سی کی ایکویٹی میں میسرز طارق گلاس انڈسٹریز	مجوزہ سرمایہ کاری کے حوالے سے ایسوی ایٹڈ تمپنی یا ایسوی ایٹڈ انڈرشیکنگ (ادارے) کے ساتھ	(iv)
لميڻڏ (ڻي جي امل) اورميسرز آئي سي آئي پاڪستان لميڻڻ (آئي سي	معاہدوں کی ٹمایاں خصوصیات،اگر کوئی ہوں	
آئی) درجه ذیل تناسب ہے حصہ لیں گیں:		
ئى جى ايل: 49 فيصد		
آئى يى آئى: 51 فيصد		
جبكه مجوزه ہے-وى-سى مجوزه پراجيك كى مالى اعانت اليكويث		
اور قرض (بنک لون) دونوں سے حاصل کرے گی۔		
طارق گلاس انڈسٹریز لمیٹڈ کے ڈائر یکٹرز، سپانسرز ،اکثریتی		
حصص داران (شیئر ہولڈرز)اور ان کے رشتہ داروں کا مجوزہ		
ہے -وی -سی میں براہِ راست یا بالواسطہ کوئی مفاد نہیں	کسی ایسوی اید کمپنی یا ادارے یاز برغورلین دین کے عمل میں ڈائز بیٹرز، سپانسرز، اکثریق حصص	(v)
ہے۔ماسوائے اس کے کہ سمپنی مجوزہ جے-وی-سی کے 49	داران (شیئر ہولڈرز)اوران کے رشتہ داروں کا ہرا وراست یا بالواسطہ کوئی مفاد،اگر کوئی ہو	
فیصد حصص حاصل کرے گی اور وقتاً فو قتا مجوزہ ہے۔وی-سی کے		
بوردْ آف ڈائر یکٹرز کے لئے اپنے نامز دڈائر یکٹرز کاتقر رکرے گی۔		
ا بھی تک کوئی سر مارہ کاری نہیں کی گئی۔	اگر متعلقہ سمپنی میں یااس سے وابستہ کام میں کوئی سرمایہ کاری پہلے ہی ہو چکی ہے، تو اس طرح کی	(vi)
-00000000000000000000000000000000000000	سر ما بد کاری کے نتائج کا جائز ، بشمول کسی بھی اقتصان یامنسوخی کی مکمل معلومات/وضاحت	
كو في شهيس	لین دین کےمعاملے باسانی شخصنے کی خاطر ممبران کیلئے دیگر کوئی اہم تفصیلات	(vii)
	ا يكويڻي انويسٽمنٺ كي صورت ميس	(b)
حصص 10 روپے فی حصص کی فیس ویلیوکے مطابق	() () () () () () () () () ()	/**
سبسکرائب کیئے جائیں گے۔	زیادہ سے زیادہ قیمت جس پر سیکیو رشیز حاصل کی جائیں گی	(i)
چونکہ یہ پراجیک ایک گرین فیلد پراجیکٹ ہےاس لیے صص	لط سیکیورٹیز کی صورت میں اگر قیت خرید مارکیٹ پرائس سے زیادہ ہاوران لط سیکیورٹیز کی	(ii)
10 روپے فی حصص کی فیس ویلیو پر حاصل کیے جا کیں گے۔	صورت میں قیمت مناسب ہے، تواس کا جواز پیش کیا جائے	
441,490,000 مومی حصص	حاصل کی جانے والی سیکیو رشیز کی زیادہ سے زیادہ تعداد	(iii)
پہلے: کوئی نہیں	م در دا . با های ی دی و	,, .
بعد:49 فيصد	مجوز ہسر ماییکا ری ہے پہلے اور بعد میں حاصل کر دہ سکیو رشیز کی تعداداور فیصد	(iv)

قابلِ اطلاق شين	لٹڈ سکیو رٹیز میں جہاں سرمایہ کاری کی تجویز پیش کی گئی ہے اسکے موجودہ اوراس سے پہلے کے بارہ ہفتوں کی اوزانی اوسط مارکیٹ لاگت	(v)
جیبا کہ مجوزہ ایسوی ایٹ کمپنی کا یہ پراجیکٹ ایک گرین فیلد پراجیکٹ ہےاس لیے حصص 10 روپے فی حصص کی فیس ویلیو پر حاصل کیے جائے گے۔	ان لٹائٹیکی رٹیز میں سرمایہ کاری کے لئے ضابطہ 5 ذیلی ضابطہ (1) کی روح سے مناسب لاگت کا تغیین	(vi)



TARIQ GLASS INDUSTRIES LIMITED

128-J, MODEL TOWN, LAHORE

PH: 042-111-343-434; FAX: 042-35857692-93; Email: info@tariqglass.com

FORM OF PROXY

I / We of		
	ries Limited	
being a member of M/s Tariq Glass Indust		d hereby appoin
Mr./Ms		
of		
(the Folio / CDC Account Number of the person appointed as pro-	xy is:) as my / our
proxy to attend, speak and vote for me $/$ us on my $/$ our behalf at the	Extraordinary C	General Meeting of the members
of the Company to be held at 11:00 AM on Monday the March	21, 2022 at the	Company's Registered Office
128-J, Model Town, Lahore and through video link and at any adj	ournment thereo	of.
Member's Signature		_
Signature.	Please affix	
	Revenue Stamp of Rs. 50/- and	
Address:	deface it with your signature.	
CNIC No.:	your signature.]
Witness – 1 Witness – 2		
Signature: Signature:		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Name: Name:		
Address: Address:		
Note:		

- CDC Account Holders are requested to strictly follow the guidelines mentioned in the Notice of extraordinary general meeting.
- 2. A Member entitled to attend an extraordinary general meeting is entitled to appoint a proxy to attend and vote instead of him/her. A proxy must be a member / shareholder of the Company.
- 3. Members are requested:
 - a) To affix Revenue Stamp of Rs. 50/- at the place indicated above.
 - b) To sign across the Revenue Stamp in the same style of signature as is registered with the Company.
 - c) To write down their Folio Numbers / CDC Account Numbers.
- 4. This form of proxy, duly completed and signed across a Rs. 50/- Revenue Stamp, must be deposited at the Company's Registered Office not less than 48 hours before the time of holding the extraordinary general meeting.

TG طارق گلاس انڈسٹریز لمیٹڈ

ل-128-يا دُل يَا وَنِ ، لا بُورِ فِن : 042-35857692-93 فَيَكِن : 042-35857692-93 ای میل:info@tariqglass.com ویب:info@tariqglass.com

ر کسی ۱۰

	پرا کافارم	
فاليونمبر/CDCا كا ؤنث نمبر: ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ		شيئرز کی تعداد:۔۔۔۔۔۔
میں مسمی امسما ۃ ۔۔۔۔۔۔	۔ ساکن ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔	ضلع
بحثیت ممبرطارق گلاس انڈسڑ بزلیمٹڈ مسمی امساۃ ۔۔	ــــاکن ـــــ	کو بطور مختار کار
(پراکسی)مقرر کرتا/ کرتی ہوں (پراکسی ممبر کا فالیونمبر <i>ا</i>	ر/CDCاکاؤنٹ نمبر:۔۔۔۔۔	۔۔ ہے) تا کہ وہ میری جگہ اور میری طرف سے
سمپنی کے غیر معمولی اجلاس جو کہ دِن گیارہ بج	نه برو زپیر بتار ^خ 212مارچ2022	، ، نمینی کے رجسڑڈ ایڈرلیس، J-128 ، ماڈل
ٹاؤن،لا ہور پراور بذر بعہ وڈیولنک منعقد ہور ہاہے یااس	ں کے کسی ملتو می شدہ اجلاس میں شرکہ	ت کرےاور ووٹ ڈالے۔
ر شخط بحیثیت ممبر :		ر یویٹیوسٹمپ مالیت ۵۰ روپے چہال کریں اوراپنے وستخط کیما تھ منسون کریں.
چه: دستند می درد. شاختی کاردٔ ارپاسپورٹ نمبر:۔۔۔۔۔۔		
گواه نمبرا:	گواهنمبر۲:	
نة <u>ن</u>	دستخط:	
: _^ \	ام::زان	
پیته: ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	پیته: ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔	
ہم نکات: _ سی ڈی تی تھص داران سے گزارش ہے کہ غیر معمولی اجلاس کے نوٹس میں،	ں درج ہدایات پڑمل درآ مدکریں۔	

- ۲۔ ہرممبرغیرمعمولی اجلاس میں شرکت کااہل ہے وہ کسی کواجلاس میں ووٹ کے اندراج کیلیے مینارکار (یراکسی)مقرر کرنے کا بھی اہل ہے۔ مینارکار (یراکسی) کیلیے کمپنی کاممبر اشیئر ہولڈر ہونالاز می ہے۔
 - س۔ ممبران سے درخواست ہے کہ
 - (الف) ۵۰ رویے کاریو نیواسٹیپ مندرجہ بالا باکس میں چسیاں کریں۔
 - (ب) ریونیواسٹیم پراسطرح و شخط کریں جس طرز میں کمپنی کے پاس رجٹر ڈ ہوں۔
 - (پ) فولیونمبری ڈی سی ا کاؤنٹ نمبر درج کریں۔
 - ۳۔ مکمل پرائسی فارم بمعدد شخطاور ریو نیواسٹیپ غیرمعمولی اجلاس کے طیشدہ وقت ہے کم از کم ۴۸ گھنے قبل کمپنی کے رجسڑ ڈیٹ یرموصول ہوجائے۔